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den ganske vist været hos mig, og jeg hen- 
viste vedkommende til at søge Understøt- 
telse hos Carlsbergerfonden, som understøtL 
ter saadanne, videnskabelige Form aal. Jeg 
tror imidlertid, at i Planen var dyrere, end 
Carlsbergerfonden vel kunde evne at udrede 
Penge til, og jeg tror ogsaa, at den Plan 

I ; er saa lidt udarbejdet endnu, at der ikke 
kan være Tale om at søge Jbeviliing til 
den. .Hvad .den anden, Station angaar, 
nemlig den i Vestindien, har Planen været 
tilsendt Finansministeren, som jo er Mini- 
ster. for .;Vestind.ien, og thar været sendt 
til det vestindiske Guvernement til Erklæ- 
ring og er i disse Dage kommen: tilbage 
til Kultusministeriét. Sagen vil der komme 
under Overvejelse. 'Men,, Spørgsmaalet er 
jo her ikke alene; et videnskabeligt, men 
ogsaa et praktisk. Det er muligt, at der 
maa finde Forhandling. Sted mellem de to 
Ministerier, og at Stationen rettest bør 
oprettes; ved fælles .Bidrag fra begge Mini- 
sterier. .Det* er - kun d e n  videnskabelige 
Side, som' hører-, under Kultusministeriet, 
den rent: praktiske Side, som særlig 'kan 
gavne * Fiskeriet 홢 i Vestindien; er nærmest 
Finansministeriets Sag. -Imidlertid, hvis 
Finansministeriet mener, at der "er god 
Grund til ; at oprette Stationen, og Rigs- 
dagen maatte mene det samme, skal jeg 
med Glæde yde min Medvirkning 홢 til, at 
dét kan. ske. , 홢 > 

' -V > Det ærede Medlem' for Sorø Amts 2den 
Valgkreds; (Poul Christensen) talte om Ny:" 
bygningen paa Nordruplund og mente, at 
det var for dyr en Plan. Ja, Plan og Over- 
slag og Tegninger blive forelagte for .,.Fi- 
nansudvalget. Jeg ,tror..i Virkeligheden, at 
d e t  er,!billigt, og den Mand, der har ud- 
arbejdet. dem, nemlig Arkitekt Hansen i 
Sorø, har almindeligt Ord: for at være en 
Mand, der, tager Hensyn til den /økonomiske 
Side af: Sagen. Her er ikke ; alene Tale 
,om Stuehus, men ogsaa om en Økonomi- 
bygning. og Gaarden er: ikke, ganske lille. 
Selvi\om, det, lykkes at faa : den, udstykket 
saa vidt, somi man efter Lovgivningen kan, 
maa man huske;: at,' der, skal' være et godt 
Antal Haitkornstønder: tilbage endda, nemr 
lig hvadr der., svarer til: 60: Tdr. Land bo- 
niteret Maål. iDet terrikke^saa iganske lidt, 
saa s deri vil altid: være Brug; ,for store Byg- 
ninger. Hvad Udstykningen - angaar, er 

, déh gaaet sin jævne Gang- 홢 men det har i 

den sidste Tid vist sig, at der ikke kom- 
mer Bud paa Parcellerne, og da man maa 
gøre noget ved dem og ikke kan lade dem 
ligge udyrkede hen, er i Øjeblikket Ud- 
bydningen 홢 standset. Saa snart: det imid- 
lertid visér, sig, . at: der atter er Trang til 
Udstykning dernede, er Ministeriet villigt 홢홢 "' I I I 
til at lade en saadan foregaa. 

D e t  ærede Medlem spurgte,; om der 
ikke kom Forslag om Bevilling til' et Lig- 
hus véd Gyrstinge Kirke. Jaj det haaher 
jeg, at der gør allerede til 2den Behand- 
ling < af Finansloven. Grunden til, at det 
ikke, allerede er kommen, esr den, ät Sogné- 
raadet havde stillet Betingelser for sit Til- 
skud, nemlig den Betingelse, at: Lighuset 
skulde :havé en' særlige Størrelse. , ',,, Nu har 
Sogneraadet imidlertid faaet Lejlighed til 
at se paa Tegningen til Huset, og , muligvis 
vil det i føle sig: , tilfreds dermed, selv oin 
Raadet: altsaa .iskal ^yde = et Bidrag-af 652 
Kr., der er det '  sædvanlige, r som ! ydes. 
Heller: i kke  foreligger der  Tilladelse fra 
Amtet til at yde denne Bevilling. Naar 
disse Sager ere i Orden, vil Forslaget frem- 
komme. 홢 : i < 홢/홢;홢홢홢 

' Det ærede Medlem for Københavns 
Amtsraden Valgkreds talte atter; om Præ- 
ste- Degne- og Klokkerp enge og m ente, at 
hans, Angivelse af; Størrelsen"var den 'rig- 
tige.. Jeg skal', til det ærede«;Medlem sige; 
at den Angivelse, jeg 'har , faaet, har jeg 
faaet: f r a  Københavns;:Skattekoiitor. -Det 
er jo muligt, at den ikke er i rigtig, det er 
muligt,. at; det ærede , Medlem I har" Ret. 
Privat har det ærede Medlem talt med mig 
derom, og; efter dè Grunde, ,, han , angiver, 
maa jeg skønne, at hans Tal maaske nær- 
mest ere de, rigtige'., Men, ingen af os ved 
rigtig bestemt Besked ,endnu-. i; Imidlertid 
vil«Skattekontoret j o blive ; i, Stand til at 
opgive  ̂ de helt .rigtige Tal, 홢i og saa kunne 
vi jo faa Besked derom. Det. ærede; Med- 
lem. mente, at det var 홢 urimeligt, . "at der 
krævedes saadanne. Bræste-, Degne- og 
Klokkerpenge her.: i Det. har ' det nærede 
Medlem ;ikke. Ret:;åi" dét : er: jo en 
Pligt, som , paahvilér allé; ,Fólkekirkehs 
Medlemmer, ,at, de skulle yde Bi- 
drag i til Folkekirken, _og ; efter Loven ' , , I 홢 홢 I < > ' .,, ' 
skulle : de yde og have altid 홢 skullet yde 
B i d r a g .  Det i, har i været , Kommissioner, 
som tidligere, have .paalignet disse Bidrag, 
men >. dét;-har vist , sig,' !Ùtt de ikke have 
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